
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 
від 11 жовтня 2021 р.                                                       №340 

 

Про схвалення проєкту Програми розвитку фізичної культури та спорту 
Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки 

 
         Відповідно до підпункту 1 пункту «а» статті 27, частини 13 статті 46, 
частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Закону України «Про фізичну культуру і спорт», рішення 9 сесії Стрижавської 
селищної ради 8 скликання від 25 березня 2021 року №13 «Про порядок 
розроблення, затвердження та виконання цільових програм Стрижавської 
територіальної громади», враховуючи висновки відділу фінансів селищної ради 
від 05.10.2021 року №01-47/179, відділу «Центр надання адміністративних 
послуг» апарату селищної ради вхідний від 30.09. 2021 року №4554/02-10, 
виконавчий комітет селищної ради 

 
ВИРІШИВ: 

 
      1.Схвалити проєкт Програми розвитку фізичної культури та спорту Стри-
жавської територіальної громади на 2022-2025 роки, згідно проєкту рішення 
сесії Стрижавської селищної ради, що додається. 
      2.Запропонувати Стрижавській селищній раді включити до порядку денного 
чергової сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання питання «Про 
Програму розвитку фізичної культури та спорту Стрижавської територіальної 
громади на 2022-2025 роки». 
      3.Подати на розгляд сесії  Стрижавської селищної ради проєкт рішення 
«Про Програму розвитку фізичної культури та спорту Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 роки». 
      4.Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 
(секретаря) виконавчого комітету селищної ради О.Марцинюк. 
 
 
Селищний голова                                                               Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Олеся Марцинюк 
Ольга Форостяна 
Лариса Микитюк 
Ольга Скорбач 
Світлана Томусяк 



 
 

Проект рішення сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання «Про 
Програму розвитку фізичної культури та спорту Стрижавської 

територіальної громади на 2022-2025 роки» 

 
         Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про фізичну культуру і спорт», 
рішення 9 сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання від 25 березня 2021 
року №13 «Про порядок розроблення, затвердження та виконання цільових 
програм Стрижавської територіальної громади», Бюджетного кодексу України, 
враховуючи рішення виконавчого комітету Стрижавської селищної ради  
№____ від _____ «Про схвалення проєкту Програми розвитку фізичної 
культури та спорту Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки», 
висновки постійних комісій селищної ради з питань фінансів, бюджету, 
планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва, з гуманітарних питань, селищна рада   
 

ВИРІШИЛА : 
 

      1. Затвердити: 
      1.1. Програму розвитку фізичної культури та спорту Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 роки (додаток 1). 
      1.2. Порядок використання коштів на виконання Програми розвитку 
фізичної культури та спорту Стрижавської територіальної громади на 2022-
2025 роки (додаток 2). 
      2. Відділу фінансів селищної ради (Л. Микитюк) передбачити в бюджеті 
Стрижавської  селищної територіальної громади видатки  на виконання заходів 
Програми розвитку фізичної культури та спорту Стрижавської територіальної 
громади на 2022-2025 роки. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради  з гуманітарних питань (О.Благун). 
 
 
 
Селищний голова                                                       Михайло ДЕМЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Додаток 1 
до рішення___сесії селищної ради 
8 скликання 
від_______________2021р. №___ 

 
 

Програма  
розвитку фізичної культури та спорту Стрижавської територіальної 

громади на 2022-2025 роки 
  

І. ПАСПОРТ 
Програми розвитку фізичної культури та спорту Стрижавської 

територіальної громади на 2022-2025 роки 
 

1. 
Ініціатор розроблення  
Програми  

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту 
культури  та туризму Стрижавської 
селищної ради 

2. 

Рішення виконавчого комітету 
Стрижавської селищної ради 
про погодження програми 

Рішення виконавчого комітету селищної 
ради від   _____________№      «Про 
схвалення проекту  Програми фізичної 
культури та спорту Стрижавської 
територіальної громади на 2022-
2025роки» 

3. 
Розробники Програми Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту 

культури  та туризму Стрижавської 
селищної ради 

4. Співрозробники програми КЗ «Дитячо-юнацька спортивна школа 
«Десна» Стрижавської селищної ради» 

5. 
Відповідальний виконавець 
програми 

Відділ освіти, сім’ї, молоді,спорту 
культури  та туризму Стрижавської 
селищної ради 

5.1. 
Головний розпорядник коштів  Відділ освіти, сім’ї, молоді,спорту 

культури  та туризму Стрижавської 
селищної ради 

6. 

Учасники програми Відділ освіти, сім’ї, молоді,спорту 
культури  та туризму Стрижавської 
селищної ради, КЗ «Дитячо-юнацька 
спортивна школа «Десна» Стрижавської 
селищної ради» 

7. Термін реалізації Програми 2022-2025 роки 

7.1 Етапи реалізації програми - 



 
 

8. Перелік місцевих бюджетів які 
беруть участь у виконанні 
програми 

Бюджет Стрижаської селищної 
територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми,  
Всього тис. грн. у тому числі:  

6550,0 

9.1 Коштів бюджету селищної 
територіальної громади 

6550,0 

 Коштів інших джерел - 

 
ІІ. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКИХ 

СПРЯМОВАНА ДІЯ ПРОГРАМИ 
Реалізація державної політики в сфері фізичної культури і спорту протягом 

останніх років обумовила певні позитивні зміни у даній галузі. Визначено 
організаційно-управлінські, нормативно-правові та інші засади її розвитку у нових 
соціально-економічних умовах. Закріплено прогресивні тенденції з окремих 
напрямів фізкультурно-оздоровчої та спортивної діяльності. Зокрема, збережена 
ефективна система проведення спортивних заходів, передусім комплексних та 
багатоступеневих змагань; зростає кількість громадських організацій 
фізкультурно-спортивної спрямованості (товариства, асоціації, федерації, клуби); 
створюються приватні структури для активного відпочинку, спортивні клуби 
різних форм власності; активізується олімпійський, параолімпійський 
спортивний рух. 

Проте досягнутий рівень розвитку фізичної культури і спорту не забезпечує 
оптимальної рухової активності кожної людини впродовж усього життя, 
поліпшення стану здоров'я, профілактики захворювань та фізичної реабілітації. 

Недостатня рухова активність громадян у повсякденній діяльності негативно 
вливає на демографічну ситуацію; високі показники смертності від хвороб системи 
кровообігу. 

Особливе занепокоєння викликає погіршення здоров'я дітей та підлітків. Як і 
раніше, значна кількість з поміж них має суттєві відхилення у фізичному 
розвитку та стані здоров'я. Різко прогресують у підростаючого покоління 
хронічні ревматичні хвороби серця, гіпертонія, неврози, артрити, сколіози, 
ожиріння тощо. 

Не налагоджено ефективних механізмів об'єднання зусиль та ресурсів 
державних, громадських та приватних організацій, зацікавлених у динамічному 
розвитку фізичної культури і спорту. 

У сфері фізичної культури і спорту повільно впроваджуються у практику 
роботи, передові технології, досягнення спортивної науки та спортивної 
медицини. Недостатньо  ефективна система пропаганди фізичної культури і 
спорту серед широких верств населення через засоби масової інформації. 



 
 

На території територіальної громади функціонує спортивна зала в будівлі 
дошкільного закладу освіти ясла-садок «Казка», що знаходиться по вул. 
Алеї,58.  В різних напрямках спорту в громаді охоплено 380 дітей віком від 4 до 
18 років. Мережа спортивних шкіл та клубів представлена КЗ «Дитячо-юнацька 
спортивна школа «Десна» Стрижавської селищної ради, де з тренерами-
викладачами займаються дітки в орендованих приміщеннях комунальної 
власності територіальної громади Стрижавки: спортивній залі ДНЗ «Казка» по 
вул. Алеї, 58 та в приміщенні за адресою: вул. Київська, 9а за наступними 
спортивними напрямками: баскетбол, волейбол, футбол, бокс, ушу. 
Функціонують громадські організації спортивного спрямування: ГО 
«Відродження», ГО «Спортивна ліга Стрижавки «Патріот»», ГО 
«СПОРТМІКСС», ГО «У-ВЕЙ».  

Ш. МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 
Метою Програми є: 

- забезпечення розвитку всіх напрямів фізичної культури, базуючись на 
принципах рівності та недискримінації; 

- створення умов для залучення широких верств населення до систематичних 
занять фізичною культурою та масовим спортом з урахуванням віку, статі, 
стану здоров’я, інтересів, побажань, здібностей та індивідуальних особливостей 
кожного, популяризації здорового способу; 

- створення умов для максимальної реалізації здібностей обдарованих дітей 
та молоді, в тому числі і молоді з інвалідністю; 

- створення цілісної системи забезпечення сфери фізичної культури і спорту 
шляхом удосконалення кадрового, матеріально-технічного, фінансового, 
науково-методичного, медичного, інформаційного забезпечення, активізації 
співпраці з громадськими організаціями фізкультурно-спортивної 
спрямованості, удосконалення системи морального і матеріального заохочення 
у сфері фізичної культури та спорту, стимулювання досягнення високих 
спортивних результатів. 
Основними завданнями програми є: 

- створення умов для фізичного виховання, масового спорту, в усіх типах 
навчальних закладів та закладів культури, за місцем роботи, проживання та 
місцях масового відпочинку населення, з урахуванням віку, статі, стану 
здоров’я отримувачів послуг тощо; 

- забезпечення розвитку дитячо-юнацького, ветеранського спорту та спорту 
інвалідів; 

- забезпечення розвитку спорту для задоволення видовищних та 
розважально-емоційних запитів населення, ствердження гордості співгромадян, 
посилення авторитету громади у обласному спортивному русі; 

- зміцнення та модернізація матеріально-технічної бази фізкультурно-
спортивної галузі громади; 

- поліпшення кадрового, матеріально-технічного, фінансового, науково-
методичного, медичного, інформаційного забезпечення сфери фізичної 
культури і спорту. 



 
 

 
ІV. ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 
Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства України 

за рахунок коштів бюджету Стрижавської селищної територіальної громади  та 
інших джерел, не заборонених чинним законодавством згідно додатку до 
Програми. 

 
V. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ:  

- підвищення рівня охоплення громадян, насамперед дітей та молоді, всіма 
видами фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи; 

- підвищення рівня залучення громадян до занять фізичною культурою та 
спортом; 

- покращення стану матеріально-технічної бази; 
- якісний підбір кадрів у відповідності з освітньо-кваліфікаційним рівнем; 
- підвищення рівня зацікавленості підприємців, комерційних та інших 

структур щодо розвитку фізичної культури і спорту та пропаганди здорового 
способу життя; 

- запровадження доступних, якісних та різноманітних форм оздоровчих, 
рекреаційних, реабілітаційних та спортивних послуг для різних груп населення. 

VІ. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ 
ПРОГРАМИ 

Координація за виконанням заходів, передбачених Програмою, 
покладається на виконавчий комітет селищної ради.  

Контроль за виконанням заходів Програми здійснюють постійні комісії 
селищної ради з гуманітарних питань та комісія з питань фінансів, бюджету, 
планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва.  

 
 
 

Секретар селищної ради                                               Валентина МЕДВЕДСЬКА 



 
 

                                                                                      Додаток 1  
                                                                        до  Програми розвитку  

                                                                                фізичної культури та спорту  
                                                                                  Стрижавської територіальної  

                                                                                громади на 2022-2025 роки 
Ресурсне забезпечення 

Програми розвитку фізичної культури та спорту 
Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки 

 
                                                                                                 тис. грн. 

 
Обсяг коштів, які 

планується 
залучити на 
виконання 
Програми  

Етапи виконання програми   
Усього 
витрат на 
виконан 
ня 
програми 

2022 р. 
 

2023 р. 2024 р. 2025р. 
 

Обсяг ресурсів, 
тому числі: бюджет  

1275,0 1490,0 1715,0 2070,0 6550,0 

державний бюджет  - - - - - 

обласний бюджет - - - - - 

бюджет 
Стрижавської 
селищної 
територіальної 
громади  

1275,0 1490,0 1715,0 2070,0 6550,0 

Інші джерела - - - - - 



 
 

Додаток  2 
до Програми розвитку фізичної 
культури та спорту Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 
роки 
 

Перелік заходів і завдань Програми розвитку фізичної культури та спорту 
Стрижавської  територіальної  громади на 2022-2025 роки 

 

№ з/п 

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 
програми 

Строк 
виконан

ня 
заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансува
ння 

Обсяги фінансування (вартість), тис.грн., 
у тому числі: 

 Очікуваний 
результат 2022р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 

1 

Проведення 
спортивної 
роботи  

Проведення на 
центральних 
площах та у 
місцях масового 
зібрання 
громадян 
спортивно-
масових заходів 
приурочених до 
визначних дат та 
загальнодержавни
х свят  (показових 
виступів, 
конкурсів тощо) 

2022-
2025 
роки 

Відділ осві-
ти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму се-
лищної ра-
ди, КЗ «Ди-
тячо-юна-
цька спор-
тивна шко-
ла «Десна» 
Стрижавськ
ої селищної 
ради», гро-
мадські 
організації 

Бюджет 
селищної 
територі 
альної 
громади 

40,0 
 

50,0 60,0 70,0 Формування 
моделі розвитку 
сфери фізичної 
культури і 
спорту на 
демократичних 
та гуманістич-
них засадах 
шляхом об'єд-
нання зусиль 
заінтересованих   
державних, 
громадських, 
приватних 
організацій та 
широких верств 
населення 



 
 

2 

Покращення 
матеріально-
технічної бази 
для занять 
фізичною 
культурою і 
спортом  

Здійснення 
комплексних 
заходів по 
облаштуванню та 
утриманню в 
належному стані 
спортивних 
споруд та 
приміщень на 
території 
населених пунктів 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
освіти, 
сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризмусел
ищної ради 

Бюджет 
селищної 
територі 
альної 
громади 

50,0 
 

50,0 50,0 100,0 Утримання 
об’єктів 
комунальної 
власності 

Створення сучас-
них стадіонів, 
футбольних по-
лів,спортивних 
майданчиків з ву-
личними трена-
жерами та іншим 
спортивним 
інвентарем, що 
враховуватимуть  
вік, стать, стан 
здоров’я  
отримувачів 
послуг тощо.   

2022-
2025 
роки 

Відділ 
освіти, 
сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищної 
територі 
альної 
громади 

500,0 
 

600,0 700,0 800,0 Розширення 
мережі сучасних 
спортивних 
споруд для 
масового спорту 
та спорту вищих 
досягнень 

Розширення 
мережі дитячих та 
спортивних 
майданчиків в 
населених 
пунктах 
територіальної 
громади- 

2022-
2025 
роки- 

Відділ 
освіти, 
сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 
селищної 
ради- 

Бюджет 
селищної 
територі 
альної 
громади----
-- 

500,0 
 

600,0 700,0 800,0 Запровадження 
доступних, 
якісних та 
різноманітних 
форм заняття 
спортом для 
різних груп 
населення 



 
 

Оновлення 
спортивного 
інвентарю 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
освіти, 
сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищної 
територі 
альної 
громади 

50,0 
 

50,0 50,0 100,0 Збільшення 
ресурсного 
забезпечення 
розвитку 
фізичної 
культури і 
спорту 

Закупівля 
нагородної 
атрибутики 
(кубків, медалей, 
грамот то що) 

2022-
2025 
роки 

Відділ осві-
ти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 
селищної 
ради 

Бюджет 
селищної 
територі 
альної 
громади 

65,0 
 

70,0 75,0 80,0 Відзначення 
переможців 
змагань 

3 

Співпраця з 
спортивними 
клубами, 
громадськими 
організаціям 
спортивного 
спрямування 
та надання їм 
фінансової 
підтримки 

Забезпечення 
участі команд 
територіальної 
громади  у 
заходах та 
змаганнях 
районного, 
обласного та 
інших рівнів 
(оплата 
транспортних 
витрат, 
відряджень, 
харчування, 
придбання 
спортивної 
форми, 

2022-
2025 
роки 

Відділ осві-
ти, сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 
селищної 
ради,  КЗ 
«Дитячо-
юнацька 
спортивна 
школа 
«Десна» 
Стрижавськ
ої селищної 
ради», гро-
мадські 

Бюджет 
селищної 
територі 
альної 
громади 

50,0 
 

50,0 50,0 80,0 Забезпечення 
об'єднання 
зусиль у 
розвитку 
фізичної 
культури і 
спорту  
зацікавлених 
громадських та 
приватних 
організацій, 
широких верств 
населення 



 
 

 

 
 

інвентарю) організації 

4 

Підтримка та 
розвиток 
спортивної 
роботи 

Відзначення 
переможців 
обласних та 
міжнародних 
змагань  
за призові місця у 
змаганнях 

2022-
2025 
роки 

Відділ 
освіти, 
сім’ї, 
молоді, 
спорту, 
культури та 
туризму 
селищної 
ради,  КЗ 
«Дитячо-
юнацька 
спортивна 
школа 
«Десна» 
Стрижавськ
ої селищної 
ради», 
громадські 
організації 

Бюджет 
селищної 
територі 
альної 
громади 

20,0 20,0 30,0 40,0 Виплата 
спортсменам  
винагороди 

 Всього     1275,0 1490,0 1715,0 2070,0  



 
 

Додаток 2 
до рішення___сесії селищної ради 
8 скликання 
від_______________2021р. №___ 

 
ПОРЯДОК ВИКОРИСТАННЯ 

коштів на виконання Програми розвитку фізичної культури та спорту 
Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки 

 
Загальні положення 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених в 
бюджеті Стрижавської селищної територіальної громади  на виконання заходів  
Програми розвитку фізичної культури і спорту на 2022-2025 роки.  

2.Обсяг видатків встановлюється рішенням Стрижавської селищної  ради про 
бюджет селищної територіальної громади на відповідний рік. 

3. Для виконання заходів Програми головний розпорядник бюджетних 
коштів може включати до своєї мережі розпорядників коштів нижчого рівня та 
одержувачів бюджетних коштів.  

Для отримання бюджетних коштів одержувачі спортивного спрямування 
подають на ім’я начальника відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури та 
туризму селищної ради звернення. 

4. Фінансування заходів Програми здійснюється бюджетом селищної 
територіальної громади відповідно до помісячного розпису видатків. 

Використання бюджетних коштів на виконання заходів Програми  
    5. Для виконання заходів Програми бюджетні кошти спрямовуються на: 

- придбання спортивної форми, спортивного інвентарю, виконання інших 
заходів для забезпечення виконання статутної діяльності; 

- оплата транспортних витрат, відряджень, харчування та інших витрат під 
час проведення спортивних заходів, навчально-тренувальних зборів, районних, 
обласних та всеукраїнських змагань;  

- оплата послуг тренерів, суддів, лікарів, інших учасників навчально-
тренувальних зборів, змагань, олімпіад, молодіжних фізкультурно-оздоровчих 
та спортивних заходів, оренду спортивних майданчиків, футбольних полів та 
спортивних залів, тощо; 

- облаштування та утримання в належному стані спортивних споруд на 
території населених пунктів (матеріали, оплата послуг); 

- будівництво, реконструкція стадіонів, спортивних та дитячих майданчиків, 
футбольних полів на території Стрижавської територіальної громади; 

- придбання грамот, дипломів, кубків, медалей, призів, цінних подарунків, 
виплату грошових винагород, тощо. 

6.Операції, пов’язані з використанням бюджету селищної територіальної 
громади, проводяться відповідно до Порядку обслуговування місцевих 
бюджетів за видатками, затвердженого Державним казначейством України. 

 



 
 

7. Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітності про 
використання бюджету селищної територіальної громади, а також контроль за 
їх цільовим витрачанням здійснюється в установленому законодавством 
порядку. 

8.Одержувачі коштів подають до відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради до 15 січня наступного року звіт про 
використання бюджетних коштів за попередній рік. 

 
 

Секретар селищної ради                                               Валентина МЕДВЕДСЬКА 
 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

